АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05.2016 № 564

г. Качканар

Об обеспечении общественного порядка и безопасности граждан
при проведении 29 мая 2016 года велопарада, посвященного единому

Дню проведения велопарада в Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ
«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»,
на основании уведомления от 20 мая 2016 года № 1289 начальника отдела
по культуре, спорту и молодежной политики Администрации Качканарского
городского округа Прилуцкой Валерии Сергеевны о намерении провести
29 мая 2016 года велопарад, посвященный единому Дню проведения
велопарада в Российской Федерации, Администрации Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД

России «Качканарский» обеспечить в пределах своей компетенции совместно
с организаторами публичного мероприятия общественный порядок
и безопасность граждан при проведении 29 мая 2016 года:

1) с 11 час. 00 мин. до 11 час. 45 мин. велопарада по маршруту
движения от площади, прилегающей к зданию Администрации
Качканарского городского округа далее по проезжей части ул. Свердлова
до площади в районе здания Автономного учреждения Качканарского
городского округа «Дворец культуры»;

2) с 11 час. 00 мин. до 11 час. 45 мин. ограничить движение
автотранспорта от площади, прилегающей к зданию Администрации
Качканарского городского округа и далее по маршруту движения
по проезжей части ул. Свердлова в направлении площади в районе здания
Автономного учреждения Качканарского городского округа «Дворец
культуры»;

Тзпнярафва! ООО -кСквфа,. гЗ&ззвшзд 1

3) определить пути объезда для всех видов транспортных средств
на период ограничения движения.

2. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Качканарская центральная городская
больница» при необходимости организовать выезд машины скорой помощи
при проведении 29 мая 2016 года с 11 час. 00 мин. до 11 час. 45 мин.
велопарада.

3. Начальнику отдела по культуре, спорту и молодежной политики
администрации Качканарского городского округа через местные СМИ
довести до населения информацию о перекрытии дорог.

4. Для оказания содействия организаторам публичного мероприятия
в проведении велопарада представителем от Администрации Качканарского
городского округа назначить первого заместителя главы администрации
Качканарского городского округа В.А.Румянцева.

Сбор участников велопарада планируется на площади прилегающей
к зданию Администрации Качканарского городского округа 29 мая 2016 года
с 11 час. 00 мин. до 11 час. 15 мин. с последующим движением колонны
велосипедистов по проезжей части ул. Свердлова до площади в районе
здания Автономного учреждения Качканарского городского округа «Дворец
культуры».

Время проведения велопарада: с 11 час. 00 мин. до 11 час. 45 мин.

Предполагаемое количество участников велопарада 60 человек.

Во время проведения велопарада будут использованы надувные шары,
флажки с символикой проводимого мероприятия.

Лицо, уполномоченные выполнять распорядительные функции
по организации и проведению публичного мероприятия:

Ржанников Александр Владимирович -  специалист отдела по культуре,
спорту и молодежной политики администрации Качканарского городского
округа, тел. 8 922 116 37 01.

5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Г лава городского окру С.М.Набоких